

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **02 /2021**

DATA E HORA DE ABERTURA: **20** de **NOVEMBRO** de **2021** às **08h00min.**

OBJETO: **Material de expediente, didático, esportivo, processamento de dados, copa e cozinha e equipamento de processamento de dados.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES					
				E.N.LIMA VERDE - ME		L.A.V DA CUNHA		A. O. SANTOS - ME	
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
1	MASCARA DESCARTAVEL COM CAMADAS CONTENTDO 50 UNIDADES EM CADA CAIXA	CAIXA	6	R\$ 82,00	R\$ 492,00	R\$ 80,00	R\$ 480,00	R\$ 85,00	R\$ 510,00
2	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER	UND	8	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00	R\$ 252,00	R\$ 2.016,00	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00
3	DISPENSE PARA SABONETE LÍQUIDO E ALCOOL EM GEL CAPACIDADES 500 ML/KIT DE PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO.	UND	6	R\$ 47,00	R\$ 282,00	R\$ 47,00	R\$ 282,00	R\$ 45,00	R\$ 270,00
4	LUVAS EMBURRACHADA PARA LIMPEZA, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, PUNHO COM VIROLA, ESPESSURA 0,25MM E COMPRIMENTO DE 30CM	PAR	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 8,50	R\$ 170,00	R\$ 8,00	R\$ 160,00
5	ALCOOL EM GEL 70% CONTENDO 12 FRASCO COM 500 ML; SOLUÇÃO COLOIDAL, ANTISSÉPTICO, DESINFETANTE, BACTERICIDA	CX	7	R\$ 124,00	R\$ 868,00	R\$ 121,00	R\$ 847,00	R\$ 120,00	R\$ 840,00
6	DESINFETANTE, BACTERICIDA CONTENDO 12 FRASCO DE 1 LITRO EM CADA CAIXA	CX	6	R\$ 124,00	R\$ 744,00	R\$ 121,00	R\$ 726,00	R\$ 120,00	R\$ 720,00
7	CLORO EM GALÃO ANTISSÉPTICO, DESINFETANTE, BACTERICIDA FRANCO COM 5 LITROS	UND	5	R\$ 46,00	R\$ 230,00	R\$ 46,00	R\$ 230,00	R\$ 45,00	R\$ 225,00
8	SABÃO EM PÓ CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES CADA DE 500 GRAMA	CX	1	R\$ 98,00	R\$ 98,00	R\$ 97,00	R\$ 97,00	R\$ 96,00	R\$ 96,00
9	SABÃO EM BARRA CAIXA COM 10 PACOTES DE 1 KG	CX	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00	R\$ 55,00	R\$ 110,00	R\$ 54,00	R\$ 108,00
10	SABONETE LÍQUIDO GALÃO COM 5 LITROS	UND	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00	R\$ 96,00	R\$ 480,00	R\$ 95,00	R\$ 475,00
11	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 3 OU 3 TORNEIRAS EM AÇO INOX K200 RESF. B 2001 110V OU 220 V, OFERECE ÁGUA PURA E FRESCA QUALQUER INSTANTE	UND	1	R\$ 4.150,00	R\$ 4.150,00	R\$ 4.050,00	R\$ 1.050,00	R\$ 4.010,00	R\$ 4.010,00
12	SABÃO LÍQUIDO GAÇÃO COM 5 LITROS	UND	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00	R\$ 46,00	R\$ 184,00	R\$ 45,00	R\$ 180,00
13	ÁGUA SANITÁRIA CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00	R\$ 49,00	R\$ 196,00	R\$ 48,00	R\$ 192,00
14	DESINFETANTE ANTI BACTERICIDA COM 24 UNIDADES	CX	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00	R\$ 61,00	R\$ 244,00	R\$ 60,00	R\$ 240,00
15	PANO MULTIUSO TIPO PERFEX COM 3 UNIDADES	UND	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00	R\$ 13,00	R\$ 78,00	R\$ 12,00	R\$ 72,00
16	PANO DE COPA BRANCO 100% ALGODÃO	UND	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 6,00	R\$ 30,00
17	PANO TIPO ESPONJA LIMPA TUDO, COM DUAS UNIDADES NA COR AMARELA	UND	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00	R\$ 11,00	R\$ 55,00	R\$ 10,00	R\$ 50,00
18	PANO DE CHÃO	UND	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 13,00	R\$ 135,00	R\$ 13,00	R\$ 130,00
19	VASSOURA DE PIAÇAVA	UND	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00	R\$ 14,00	R\$ 70,00	R\$ 13,00	R\$ 65,00
20	RODO COM CABO DE MADEIRA	UND	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ 17,00	R\$ 85,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00

21	COPOS DESCARTÁVEIS PACOTE COM 100 UNIDADES	CX	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 4,75	R\$ 142,50
22	FLANELA EM ALGODÃO EM ALGODÃO PARA LIMPEZA DE	CX	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 4,00	R\$ 40,00
23	LIXEIRA EM PLÁSTICO COM PEDAL COM A CAPACIDADE 30 LITROS	UND	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 46,00	R\$ 460,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00
24	LIXEIRA EM PLÁSTICO COM PEDAL COM A CAPACIDADE 70 LITROS	UND	4	R\$ 99,00	R\$ 396,00	R\$ 99,00	R\$ 396,00	R\$ 96,00	R\$ 384,00
25	SACO DE LIXO BIODEGRADAVEL	UND	111	R\$ 2,00	R\$ 222,00	R\$ 2,00	R\$ 222,00	R\$ 1,00	R\$ 111,00
26	TOTEN COM PEDAL PARA ALCOOL EM GEL, ESTRUTURA EM AÇO METÁLICO COM 17CM X 98 CM	CX	2	R\$ 542,00	R\$ 1.084,00	R\$ 539,00	R\$ 1.078,00	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
27	ARMÁRIO DE ALUMÍNIO COM CHAVE PARA GUARDAR MATERIAL DE USO DIÁRIO	UND	1	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00	R\$ 1.095,00	R\$ 1.095,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
26	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO K 3 TURBO BLACK 1740 LIBRAS 127 V	UND	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.205,00	R\$ 1.205,00	R\$ 1.198,00	R\$ 1.198,00
29	TERMÔMETRO DIGITAL PARA CONTROLE DE TEMPERATURA E 300 DAGUIMEDICO	UND	1	R\$ 385,00	R\$ 385,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00
30	TOCA DESCARTÁVEL PARA MERENDEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 38,00	R\$ 190,00
31	AVENTAL IMPERMEAVEL, MANGA LONGA PARA MERENDEIRA	UND	6	R\$ 54,00	R\$ 324,00	R\$ 52,00	R\$ 312,00	R\$ 55,00	R\$ 330,00
Valor Total dos Itens					R\$ 16.483,00		R\$ 16.073,00		R\$ 16.033,50
Valor Total dos Itens de Menor Preço							R\$ 5.671,00		R\$ 10.121,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Lei 1579/04 e Instrução Normativa nº 02 de 05 de fevereiro de 2020. Lei 1513 de 11 de novembro de 2003; Lei 3141 de 22 de julho de 2016.. Publicado no D. O. E. nº 12.543, de 03/05/2019 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: L.A. V DA CUNHA - ME, com o valor total de R\$ 5.671,00 (cinco mil seissentos e setenta e um reais), e A.O. SANTOS -ME com o valor total de R\$ 10.121,00 (dez mil cento e vinte e um reais).

PRAZO DE ENTREGA:	15 (QUINZE) DIAS
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA	60(SESENTA) DIAS
FORMA DE PAGAMENTO	ATÉ 30(TRINTA) DIAS